UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:          /VP-KSTTHC

V/v góp ý dự thảo Quyết định phê

duyệt quy trình nội bộ giải quyết

TTHC trong lĩnh vực thành lập,

hoạt động của hộ kinh doanh

và hợp tác xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

Theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại khoản 2 Công văn số

2069/UBND-KGVX ngày 26/4/2019 về việc triển khai thực hiện Quyết định số

274/QĐ-TTg ngày 12/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ thì nhiệm vụ xây dựng

quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền tiếp

nhận và giải quyết cấp tỉnh, huyện, xã là của các sở, ban ngành. Tuy nhiên, qua

theo dõi, đến nay vẫn còn nhiều cơ quan trong đó có Sở Kế hoạch và Đầu tư chưa

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

(TTHC) của cấp huyện, xã thuộc thẩm quyền quản lý (năm 2019 chỉ số cải cách

hành chính của tỉnh đã bị trừ điểm tại tiêu chí này).

Để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ và tránh bị trừ điểm trong năm 2020, Văn

phòng UBND tỉnh đã chủ động xây dựng thí điểm quy trình nội bộ giải quyết thủ

tục hành chính (TTHC) trong lĩnh vực thành lập, hoạt động của hộ kinh doanh và

hợp tác xã thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện trên cơ sở Danh

mục TTHC được Bộ Kế hoạch và Đầu tư công bố tại các Quyết định: số 654/QĐ-

BKHĐT ngày 08/5/2019, số 245/QĐ-BKHĐT ngày 12/3/2019. Kính đề nghị Sở

Kế hoạch và Đầu tư tham gia có ý kiến, thống nhất dự thảo Quyết định trước khi

trình Chủ tịch UBND tỉnh.

Góp ý dự thảo Quyết định đề nghị gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước

ngày 26/11/2020 để Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCTUBND tỉnh (b/c);

- VPUB: CVP, PCVP, HCC, CBTH;

- Lưu: VT, KSTTHC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Huy

2

		2020-11-21T14:15:53+0700

		2020-11-21T14:58:28+0700

		2020-11-21T14:58:28+0700

		2020-11-21T14:58:28+0700